Universidade Federal do Acre
Centro de Educação, Letras e Artes

Eleição para Diretoria do CELA
Quadriênio 2015/2018

ADENDO N.º 02

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, concedida pela

Portaria n.º 1.650 de 22 de junho de 2015, tendo em vista a solicitação do candidato Gilberto

Francisco Dalmolin, vem informar que o Processo de Eleição para Diretor do Centro de

Educação, Letras e Artes está suspenso, para que seja discutido na próxima Assembleia de

Centro, a possibilidade de realizar Eleição em chapa completa, composta por candidato a

Diretor e Vice-Diretor do CELA, considerando o processo n.º 23107.014203/2015-85, que

está em tramitação, no qual a Vice-Diretora, Diretora em exercício, solicita remoção para

acompanhamento do cônjuge, além de que o mandato da atual gestão, dado a dilatação da

greve, está próximo de encerrar.

Rio Branco, 23 de outubro de 2015.

___________________________________________________

PROFESSORA MARIA DE LOURDES ESTEVES BEZERRA

Presidente da Comissão Eleitoral